АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ОКТЯБРЬСКИЙ»

ПРОТОКОЛ № 1

от 27 сентября 2018 г.

Присутствовали: - 36 членов Управляющего совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перевыборы председателя Управляющего совета.

2. Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей

– докладывает: заместитель директора Ершова А.А.

3. Программа развития учреждения – докладывает: заведующий отделом

Бартенева М.Н.

4. Сфера платных образовательных услуг – докладывает: заведующий отделом

Бартенева М.Н.

5. О проведении мероприятий для детей с ограниченными возможностями

здоровья – докладывает: заведующий структурным подразделением Старкова

О.С.

6. О согласовании расписания занятий в детских объединениях и студиях

раннего развития на 2018-2019 учебный год – докладывает: заместитель

директора Пундикова О.В.

По первому вопросу

Об утверждении численного состава Управляющего совета.

СЛУШАЛИ: Пундикову О.В., заместителя директора.

Поступило предложение утвердить численный состав Управляющего совета

на дальнейшую работу.

По результатам голосования.

Проголосовали – «единогласно»

СЛУШАЛИ: Пундикову О.В.

О переизбрании председателя Управляющего совета.

Была предложена кандидатура на председателя Управляющего совета –

Хреновой Ю.С.

Хренова Ю.С., взяла самоотвод.

Была предложена вторая кандидатура – Зильберман И.Р.

Результаты голосования.

«единогласно»

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: заместителя директора Ершову А.А. – «О

персонифицированном финансировании дополнительного образования

детей» (доклад и презентация прилагается).

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: заведующего отделом Бартеневу М.Н. – «О программе

развития учреждения» (презентация прилагается)

По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ: заведующего отделом Бартеневу М.Н. – «О сфере платных

образовательных услуг» (презентация прилагается)

По пятому вопросу

СЛУШАЛИ: заведующего структурным подразделением Старкову О.С. –

«О сфере платных образовательных услуг» (доклад и презентация

прилагаются)

По шестому вопросу

О согласовании расписаний занятий в детских объединениях и студиях

раннего развития на 2018-2019 учебный год.

СЛУШАЛИ: Пундикову О.В., заместителя директора. Были представлены

графики расписаний занятий для согласования.

Решение:

1. Утвердить списочный состав Управляющего совета.

2. Утвердить председателя Управляющего совета – Зильберман И.Р.

3. Продолжить работу персонифицированного финансирования в ДТ

«Октябрьский» г. Липецка.

4. Принять «Программу развития ДТ «Октябрьский» г. Липецка на 2018-

2023 годы для работы.

5. Принять к сведению положение по платным образовательным услугам.

6. Продолжить работу по реабилитации детей с ОВЗ.

7. Утвердить расписание занятий в детских объединениях и студиях

раннего развития на 2018-2019 учебный год.

Председатель

Управляющего совета       Зильберман И.Р.

Секретарь

Управляющего совета       Чичагова И.Б.